SCRIPTA

Numéro Scripta : 8267

Auteur(s) : Robert Héricon [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1220

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert Héricon, chevalier, du consentement de ses fils et de son frère Jean Pérer, fait donation d'un bois à l'abbaye de la Trappe et lui accorde le droit de pâturage, dans son fief, pour tous ses animaux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, S. « De nemoribus », n° XXI, p. 463-464.

Texte établi d'après a

Sciant universi, presentes et futuri, quod ego, Robertus Hericon, miles, assensu et voluntate Thome, Willelmi et Johannis, filiorum meorum, et Johannis Perer, fratris mei, dedi et concessi monachis Sancte Marie de Trappa pasturas in toto feodo meo, extra talleia trium annorum, ad omnia animalia sua, sicut meis propriis animalibus, in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus et quietam a me et heredibus meis, et nemus quod junctum est tenemento heremitarum, sicut mete que ibi facte sunt demunstrant. Et ut hoc firmum sit in perpetuum, presentem tem cartam sigilli mei munimine confirmavi. Anno Domini M° CC° XX°.